
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Dante Alighieri”
Via Septempedana, s.n.c.   - 06025 NOCERA UMBRA (PG)

Tel. 0742/818860 - 0742/818701
e-mail: pgic82800p@istruzione.it  
pec:pgic82800p@pec.istruzione.it

 www.scuolenoceraumbra.edu.it   -  C.F. 83004080541

Prot. N. (ved.segnatura)                                                Nocera U., data (ved.segnatura)

All’Albo on line
All’Amministrazione Trasparente
sito www.scuolenoceraumbra.edu.it  

OGGETTO:   Determina per  rimborso  supporto individuale  mobilità  alunni  a  lungo termine per  il  Progetto
Erasmus+ 2021-1-IT02-KA121-SCH-000010376 Accreditamento Settore Scuola.
CUP: G43D21004410005

Il Dirigente Scolastico

VISTO il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio  e  la

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924,

n. 827 e ss.mm. ii. ;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento

recante norme in materia di  autonomia delle Istituzioni  Scolastiche, ai sensi  della legge 15

marzo 1997, n. 59 ;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e

compiti  alle  regioni  ed  enti locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la

semplificazione amministrativa";

VISTO il  Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.  165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

VISTA la delibera n. 1021 del 12/01/2019 - del Commissario Straordinario relativa alla definizione dei
criteri e limiti per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico inerenti gli affidamenti diretti di
lavori, servizi e forniture (art. 45 c. 2 lett. a)  e Delibera n. 1020 del 12/01/2019 l’innalzamento
della soglia da € 10.000,00 a € 39.999,99 per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico;

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTA l’assunzione  in  bilancio  prot.  n.  9697  del  26/10/2021  di  €  94.528,00  per  il  Programma
Erasmus+ mobilità;

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006989 - 23/05/2022 - VI.2 - U
PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO  DETERMINE - 0000076 - 23/05/2022 - TIT-REG-DET - U

http://www.scuolenoceraumbra.edu.it/
mailto:pgic82800p@pec.istruzione.it
mailto:pgic82800p@istruzione.it


VISTO che Istituto Omnicomprensivo D.Alighieri è assegnatario come ente capofila e come partner di
Progetti finanziati da fondi derivanti dal Programma Europeo per l’Istruzione, la Formazione, la
Gioventù e lo Sport – Erasmus+.

CONSIDERATO  che tale progetto prevede una mobilità per gli alunni a lungo termine secondo le indicazioni
dell’Allegato IV della Convenzione relativa all’Erasmus+ in oggetto;

VISTA la richiesta dell’alunna Morini Bianca di frequentare la classe 4^Liceo in una Scuola all’estero,
nel territorio europeo e  approvata dal Consiglio di Classe in data 1 settembre 2021 e corredata
da specifico contratto formativo (Learning Agreement);

CONSIDERATO che gli obiettivi specifici del programma ERASMUS + comprendono: 

● Promuovere la mobilità degli  individui e dei gruppi a fini di apprendimento e la collaborazione, la

qualità, l’inclusione e l’equità, l’eccellenza, la creatività e l’innovazione al livello delle organizzazioni e
delle politiche nel campo dell’istruzione e della formazione; 

● Promuovere la mobilità a fini di apprendimento non formale e informale, la partecipazione attiva dei

giovani,  la  collaborazione,  la  qualità,  l’inclusione,  la  creatività  e  l’innovazione  al  livello  delle
organizzazioni e delle politiche giovanili; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1 - Oggetto

È stato stabilito il rimborso del supporto individuale per la mobilità a lungo termine all’alunna BIANCA MORINI
iscritta al Liceo delle Scienze Umane di questo istituto.

Art. 2 - Motivazione della scelta 

L’alunna  ha  presentato  ufficiale  richiesta  per  poter  frequentare  una  scuola  europea  per  l’a.s.  2021/22
nell’ambito del progetto Erasmus+ Acrreditamento.

Art. 3 - Importo

L'importo  complessivo del rimborso stabilito dall’Allegato IV della Convenzione, si riferisce all'intero anno
scolastico  2021/22  per  la  permanenza  nel  paese  europeo  (Grecia)  ed  è  dell’ammontare  di  €  12.691,00
omnicomprensivo per la mobilità Erasmus+ del progetto 2021-1-IT02-KA121-SCH-000010376 Accreditamento
Settore Scuola.

Art. 4 – Pagamenti

Il rimborso sarà effettuato nella seguente modalità:
- 1^ Rata pari all’80% dell’ammontare, sarà corrisposta nel mese di maggio 2022: €. 10.152,80;
- 2^ Rata pari al rimanente 20% sarà corrisposta al termine del progetto: €. 2.535,20.  

Art.6 -  Responsabile del Procedimento

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241,
viene nominato Responsabile del Procedimento  Leano Garofoletti – Dirigente Scolastico.

    Il Dirigente Scolastico 
  Prof. Leano Garofoletti

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006989 - 23/05/2022 - VI.2 - U
PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO  DETERMINE - 0000076 - 23/05/2022 - TIT-REG-DET - U

Firmato digitalmente da LEANO GAROFOLETTI


	ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Dante Alighieri”
	Via Septempedana, s.n.c. - 06025 NOCERA UMBRA (PG)

		2022-05-23T16:14:36+0200
	GAROFOLETTI LEANO




